
 

BASHKIA TIRANË 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

1. Drejtuar: Operatorit  ekonomik “UDHA” sh.p.k                                            

 

2. Adresa: Diber Burrel, Lagjja “Pjeter Budi”, Rruga “Qamil Xhika”, Ndertesa Nr.31 8001; 

NIPT: K77524909Q  

3. OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

4. OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO                    JO    X 

5. Tipi i Kontratës: Punime ndertimi 

6. Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e Hapur” 

7. Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF- 39766-03-03-2025 

8. Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërtimi i palestrës dhe ambjenteve shtesë ne shkollën 9-

vjecare Avni Rustemi”. 

9. Fondi limit: 73,345,901.67 (shtatëdhjetë e tre milionë e treqind e dyzet e pesë mijë e nëntëqind 

e një pikë gjashtëdhjetë e shtatë)  lekë pa tvsh  

10. Burimi i financimit: të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2024, miratuar me VKB Nr.125, 

datë 22.12.2023, “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2024-2026 dhe detajimin e 

buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2024” (i ndryshuar). 

11. Kohëzgjatja e kontratës: 5 (pesë) muaj  kalendarike 

12. Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 04.03.2025   

13. Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr. 12 

datë 10 Mars 2025  

14. KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   



Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori Ekonomik “NIKA” sh.p.k                                                                       J76705047U  

Vlera: 49,144,397.00 (dyzet e nëntë milionë e njëqind e dyzet e katër mijë e treqind e 

nëntëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

2. Bashkimi Operatoreve Ekonomik “MF INVEST GROUP” sh.p.k & “MANE/S” sh.p.k                                                                 

                                                                                                       L71830010R & J64103865K 

Vlera: 49,434,478.75 (dyzet e nëntë milionë e katërqind e tridhjetë e katër mijë e katërqind e 

shtatëdhjetë e tetë pikë shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

3. Operatori Ekonomik “UDHA” sh.p.k                                                                    K77524909Q  

Vlera: 52,372,145.00 (pesëdhjetë e dy milion e treqind e shtatëdhjetë e dy mijë e njëqind e dyzet 

e pesë) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

4. Operatori Ekonomik “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k                                          K66613407H 

Vlera: 51,433,784.63 (pësëdhjetë e një milionë e katërqind e tridhjetë e tre mijë e shtatëqind e 

tetëdhjetë e katër pikë gjashtëdhjetë e tre) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

5. Operatori Ekonomik “KOMBEAS” sh.a                                                                 K88103301J  

Vlera: 52,348,183.00 (pësëdhjetë e dy milionë e treqind e katërdhjetë e tetë mijë e njëqind e 

tetëdhjetë e tre) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

6. Operatori Ekonomik “2 N” sh.p.k                                                                          L31615017L 

Vlera: 52,687,064.00 (pesëdhjetë e dy million e gjashtëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e 

gjashtëdhjetë e katër) lekë pa TVSH  



OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

7. Bashkimi Operatoreve Ekonomik “KRONOS KONSTRUKSION” sh.p.k & “A.L-ASFALT” 

sh.p.k                                               

                                                                                                     K41416033P & K81511508A  

Vlera: 53,551,314.00 (pësëdhjetë e tre milionë e pesëqind e pesëdhjetë e një mijë e treqind e 

katërmbëdhjetë.) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

8. Operatori Ekonomik “BE - IS” sh.p.k                                                                    K71412003A  

Vlera: 54,565,525.00 (pësëdhjetë e katër milionë e pesëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e 

pesëqind e njëzet e pesë.) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

9. Operatori Ekonomik “KEVIN KONSTRUKSION ” sh.p.k                                 K71401004Ë  

Vlera: 54,905,454.25 (pësëdhjetë e katër milionë e nëntëqind e pesë mijë e katërqind e 

pesëdhjetë e katër pikë njëzet e pesë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

10. Operatori Ekonomik “INA” sh.p.k                                                                         J61814009Ë  

Vlera: 55,536,893.00 (pësëdhjetë e pesë milionë e pesëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e eightqind 

e nëntëdhjetë e tre) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

11. Operatori Ekonomik “ERGI” sh.p.k                                                                       K02727229P  

Vlera: 56,326,034.00 (pësëdhjetë e gjashtë milionë e treqind e njëzet e gjashtë mijë e tridhjetë e 

katër.) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

12. Operatori Ekonomik “O.B.KONSTRUKSION” sh.p.k & “ALBA KONSTRUKSION” sh.p.k                                             

                                                                                                      K93728201A & J61812013R  



Vlera: 57,476,478.00 (pësëdhjetë e shtatë milionë e katërqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e 

katërqind e shtatëdhjetë e tetë.) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

13. Bashkimi Operatoreve Ekonomik “MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE” sh.p.k 

& “KOLA INVEST” sh.p.k & “ASI INVEST” sh.p.k                                          

                                                                         K81314023A & K93103401G & M01927023H  

Vlera: 58,471,673.08 (pësëdhjetë e tetë milionë e katërqind e shtatëdhjetë e një mijë e 

gjashtëqind e shtatëdhjetë e tre pikë zero tetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

14. Bashkimi Operatoreve Ekonomik “SAI COMPANY” sh.p.k & “MELA.” sh.p.k                                             

                                                                                                     M21820058J & K62320011G  

Vlera: 58,497,625.12 (pësëdhjetë e tetë milionë e katërqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e 

gjashtëqind e njëzet e pesë pikë dymbëdhjetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

15. Operatori Ekonomik “NDREGJONI” sh.p.k                                                           K31329048I  

Vlera: 58,861,865.00 (pësëdhjetë e tetë milionë e shtatëqind e njëzet e një mijë e tetëqind e 

gjashtëdhjetë e pesë.) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

16. Bashkimi Operatoreve Ekonomik “DESARET COMPANY” sh.p.k  & “REJ” sh.p.k                                            

                                                                                                       K01816001J & J93711608Q  

Vlera: 60,484,935.90 (gjashtëdhjetë million e katërqind e tetëdhjetë e katër mijë e nëntëqind e 

tridhjetë e pesë pikë nëntëdhjetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

17. Bashkimi Operatoreve Ekonomik “LIQENI VII” sh.p.k &  “S.M.O.UNION” sh.p.k 

                                                                                                           K01730502Ë & J66902042Q  

Vlera: 62,148,822.61 (gjashtëdhjetë e dy milionë e njëqind e dyzet e tetë mijë e tetëqind e njëzet 

e dy pikë gjashtëdhjetë e një) lekë pa TVSH  



OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

18. Operatori Ekonomik “INERTI” sh.p.k                                                                    J66926804L  

Vlera: 62,322,375.50 (gjashtëdhjetë e dy milionë e treqind e njëzet e dy mijë e treqind e 

shtatëdhjetë e pesë pikë pesëdhjetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

19. Operatori Ekonomik “CURRI” sh.p.k                                                                     J67902718S  

Vlera:: 62,946,756.75 (gjashtëdhjetë e dy milionë e nëntëqind e dyzet e gjashtë mijë e shtatëqind 

e pesëdhjetë e gjashtë pikë shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

20. Operatori Ekonomik “KLAJGER KONSTRUKSION” sh.p.k                              K51423028P  

Vlera: 66,409,261.00 (gjashtëdhjetë e gjashtë milionë e katërqind e nëntë mijë e dyqind e 

gjashtëdhjetë e një) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

21. Operatori Ekonomik “SENKA” sh.p.k                                                                    J94808405Q  

Vlera: 68,185,454.00 (gjashtëdhjetë e tetë milionë e njëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e katërqind e 

pesëdhjetë e katër) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

22. Operatori Ekonomik “AGI KONS” sh.p.k                                                            K21622001M  

Vlera: 68,197,501.71 (Gjashtëdhjetë e tetë milionë e njëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e 

pesëqind e një pikë shtatëdhjetë e një) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

23. Operatori Ekonomik “Ante-Group” sh.p.k                                                              J62904100D  

Vlera: 69,980,718.00 (gjashtëdhjetë e nëntë milionë e nëntëqind e tetëdhjetë mijë e shtatëqind e 

tetëmbëdhjetë) lekë pa TVSH  



OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori Ekonomik “AGI CONS” sh.p.k 

Operatori ekonomik “AGI CONS” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të 

një deklaratë Drejtuesin Teknik (inxhinier Ndertimi) të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i 

përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera 

dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga verifikimi 

dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit rezultoi se operatori ekonomik 

“AGI CONS” shpk per permbushjen e kriterit te mesiperm, ka deklaruar punonjesin me iniciale 

G.T i cili nga deklarimi perkates ne Formualrin Permbledhes te Vetdeklarimit rezulton Ing. 

Hidroteknik, cka bie ne kundershtim me udhezimin Nr.2, date 13.05.2005, Kreu I, pika 2.1, 

paragrafi 2, ku citohet se: “Për vepra me vlerë të plotë, të preventuar mbi 30 000 000 (tridhjetë 

milionë) lekë, përgjegjësi teknik i kantierit është rezident, me kohë pune të plotë në objekt dhe i 

diplomuar në inxhinieri ndërtimi”. 

2. Operatori Ekonomik “ERGI” sh.p.k 

Operatori ekonomik “ERGI” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti 

Teknik, pika 10, ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo 

mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës 

(Shtojca 8)...”. Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit rezultoi se operatori 

ekonomik “ERGI” shpk ka deklaruar 1 (nje) Autobetoniere nga 2 (dy) Autobetoniere te kerkaur 

ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

3. Operatori Ekonomik “KOMBEAS” sh.p.k 

Operatori ekonomik “KOMBEAS” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 10 ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e 

kontratës (Shtojca 8)...”. Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit rezultoi se 

operatori ekonomik “KOMBEAS” shpk ka deklaruar 1 (nje) Autovetshkarkuese me kapacitet 

mbajtes 3.5-10 Ton nga 2 (dy) Autovetshkarkuese me kapacitet mbajtes 3.5-10 Ton, te kerkaur ne  

Dokumentet Standarte te Tenderit. 

4. Operatori Ekonomik “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k 

Operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të 

përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik (inxhinier Ndertimi) të punimeve në objekt, 

i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në 

kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt...”. 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se 



operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” shpk nga deklaruar drejtuesin teknik me inicialet 

E.J i cili rezulton fitues dhe eshte i angazhuar ne kontratën me objekt: “Ndertim shkolla e mesme 

e bashkuar Krrabe”, lidhur me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tiranë, e cila i vazhdon efektet 

ligjore-teknike dhe financiare. 

5. Operatori Ekonomik “NIKA” sh.p.k 

Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “NIKA”shpk rezulton se eshte me çmim Anomalisht te 

Ulët, cka bie ne kundershtim me ligjin nr.16/2024 “Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin 

162/2020 “Per prokurimin publik”, neni 27, ku percaktohet se: “Në procedurat e prokurimit me 

vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar 

shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët”. 

6. Bashkimi Operatoreve Ekonomik “MF INVEST” sh.p.k & “MANE/S” sh.p.k 

Oferta e paraqitur nga bashkimi i operatoreve ekonomik “MF INVEST & MANE/S”shpk rezulton 

se eshte me çmim Anomalisht te Ulët, cka bie ne kundershtim me ligjin nr.16/2024 “Per disa shtesa 

dhe ndryshime ne ligjin 162/2020 “Per prokurimin publik”, neni 27, ku percaktohet se: “Në 

procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore 

refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët”. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatori Ekonomik “UDHA” 

sh.p.k  me adresë Diber Burrel, Lagjja “Pjeter Budi”, Rruga “Qamil Xhika”, Ndertesa Nr.31 8001 

me vlerë totale prej: 52,372,145.00 (pesëdhjetë e dy milion e treqind e shtatëdhjetë e dy mijë e 

njëqind e dyzet e pesë) lekë pa TVSH, ështe identifikuar si Oferta e suksesshme.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 
 


